

# "FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE" ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

### Deliberazione N. 295 del 14/03/2024

**PROPONENTE: S.C. Gestione Risorse Umane** 

OGGETTO: Mobilità volontaria in uscita del dr. F. A. (matr. 6019) - Dirigente Medico a tempo

indeterminato dell'Istituto.



#### "FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE"

#### ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

**Oggetto:** Mobilità volontaria in uscita del dr. F. A. (matr. 6019) - Dirigente Medico a tempo indeterminato dell'Istituto.

Il Direttore dell'U.O.C. "Gestione Risorse Umane" Avv. Oreste Florenzano

#### **PREMESSO**

- che con istanza del 04.10.2023 (prot. Istituto n. 29896 di pari data) il dr. F. A. (matr. 6019), dipendente a tempo indeterminato di questo Istituto, ha chiesto il nulla osta alla mobilità volontaria verso l'A.S.L. Napoli 3 Sud;
- che, con deliberazione n. 1417 del 28.11.2023, l'A.S.L. Napoli 3 Sud ha accolto l'istanza di mobilità volontaria del dr. F. A. (matr. 6019), Dirigente Medico tempo indeterminato dell'Istituto;
- che con nota prot.1480 del 10.01.2024, il Direttore Generale e del Direttore Sanitario dell'Istituto, hanno comunicato, all'A.S.l. Napoli 3 Sud, che "per esigenze organizzative il trasferimento del dr. F.A. (matr. 6019) non potrà avvenire prima del 16.03.2024";

**DATO ATTO** che dal presente provvedimento non deriva alcun aggravio di spesa;

**VISTO** 

l'art. 30 del D. Lgs n. 165\2001 co. 1 che recita "le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Il trasferimento è disposto previo consenso dell'amministrazione di appartenenza";

#### **ACCERTATA**

- la sussistenza delle condizioni di ammissibilità, dei requisiti di legittimazione e di tutti i presupposti rilevanti per l'adozione dell'atto che si propone, in base ai documenti detenuti e conservati dalla proponente U.O.C. Gestione Risorse Umane;
- la legittimità e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento e dei contenuti della presente proposta, a seguito dell'istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

#### **DICHIARATA**, altresì



#### "FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE"

#### ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

- l'insussistenza di situazioni di conflitto d'interesse, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6,7 e 14 del DPR 62/2013 e dell'art.6 bis della L.241/90, nonché delle disposizioni del Codice di Comportamento aziendale e delle misure di cui al PTPCT vigenti;
- il rispetto degli adempimenti previsti dalle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D. Lgs 30.06.2003, n. 196, come modificato ed integrato con D. Lgs 10.08.2018 n. 101, di recepimento del Regolamento (UE) 2016\679, ai fini della pubblicazione del provvedimento all'Albo Pretorio Aziendale;

# Propone Al direttore Generale

per le causali espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:

- **Prendere atto** dell'accoglimento dell'istanza di trasferimento per mobilità volontaria del dr. F. A. (matr. 6019) di cui alla deliberazione n. 1417 del 28.11.2023 dell'A.S.L. Napoli 3 Sud;
- **Concedere** il nulla osta definitivo in uscita alla richiamata mobilità a decorrere dal 16.03.2024:
- **Cancellare** il nominativo del dr. F. A. (matr. 6019) dal ruolo del personale dipendente nonché dalle presenze e dai ruoli stipendiali con pari decorrenza 16.03.2024;
- **Dare atto** che dal presente provvedimento non deriva alcun aggravio di spesa;
- **Trasmettere** il presente provvedimento:
- alla UOC Gestione Risorse Umane, per i successivi adempimenti conseguenziali, nonché alla A.S.L. Napoli 3 Sud, per i provvedimenti di propria competenza;
- al Collegio Sindacale, ai sensi di legge;
- **Disporre** la pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio on line di questo Istituto;
- **Dichiarare** la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

#### IL DIRETTORE GENERALE

**In virtù** dei poteri conferitigli con delibera del Presidente della Giunta Regionale della

Campania n, 108 dell'08.08.2019, come integrato con delibera n. 36 del

02.02.2021;

**Letta e valutata** la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell'U.O.C.

Gestione Risorse Umane;



#### "FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE"

#### ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

**Preso atto** che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,

attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella

sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale, del Direttore

Amministrativo Aziendale e del Direttore Scientifico;

#### **DELIBERA**

#### di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per effetto:

- **1) Prendere atto** dell'accoglimento dell'istanza di trasferimento per mobilità volontaria del dr. F. A. (matr, 6019), di cui alla deliberazione n. 1417 del 28.11.2023 dell'A.S.L. Napoli 3 Sud.
- **2) Concedere** il nulla osta alla richiamata mobilità a decorrere dal 16.03.2024.
- **3) Cancellare** il nominativo del dr. F. A. (matr. 6019) dal relativo ruolo del personale dipendente con pari decorrenza (16.03.2024) nonché dalle presenze e ruoli stipendiali.
- **4) Dare atto** che dal presente provvedimento non deriva alcun aggravio di spesa.
- **5) Trasmettere** il presente provvedimento:
  - alla UOC Gestione Risorse Umane, per i successivi adempimenti conseguenziali, nonché alla A.S.L. Napoli 3 Sud, per i provvedimenti di propria competenza.
  - al Collegio Sindacale, ai sensi di legge;
- **6) Disporre** la pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio on line di guesto Istituto.
- 7) **Dichiarare** la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Attilio A. M. Bianchi



# "FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE" ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

### Deliberazione N. 295 del 14/03/2024

PROPONENTE: S.C. Gestione Risorse Umane

OGGETTO: Mobilità volontaria in uscita del dr. F. A. (matr. 6019) - Dirigente Medico a tempo indeterminato dell'Istituto.

In pubblicazione dal 14/03/2024 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia - art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi

## Atto immediatamente esecutivo S.C. Affari Generali Direttore

#### Elenco firmatari

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Maria Giovanna Pane - S.C. Gestione Risorse Umane

Avv. Oreste Florenzano - S.C. Gestione Risorse Umane

Maurizio Di Mauro - Direttore Sanitario

Giovanni De Masi - Direttore Amministrativo

Alfredo Budillon - Direttore Scientifico

Attilio Bianchi - Direttore Generale